
Z krajské Myslivecká
konference vydají
sborník

19. 06. 2012 15:08

 

Pod záštitou krajského radního pro oblast zemědělství a životního prostředí Jaroslava
Podzimka (ČSSD) se v sobotu 16. června od 9 hodin v sídle Krajského úřadu Libereckého
kraje v Liberci uskutečnila výroční Myslivecká konference.

Přítomné přivítal Jaroslav Podzimek, který zároveň zrekapituloval spolupráci mezi myslivci a
Libereckým krajem v uplynulém roce.  

„Konference je každoročně určena všem mysliveckým hospodářům, myslivcům a přátelům myslivosti
a ochrany přírody. Program byl pro tento ročník zaměřen z velké části na chov spárkaté zvěře, ale
probírala se i aktuální témata myslivosti,“ uvedl radní.

V úvodu také účastníci minutou ticha uctili památku prof. Hromase, jednoho
z nejuznávanějších mysliveckých odborníků v ČR.

Poté již přišly na řadu odborné referáty v podání našich předních mysliveckých odborníků.

    Obzvláště aktuální byl referát na téma „Tvorba a užívání honiteb“, důvodem je  uzavírání
nových nájemních smluv na většině honiteb v kraji v průběhu příštího roku.

 Dále se přednášející zabývali výživou zvěře a ochranou před parazity. Program završila
přednáška na téma „Odhadu věku zvěře“. „Tyto odborné příspěvky měly myslivecké veřejnosti



připomenout již známé postupy a představit nové poznatky v péči o zdravotní stav zvěře a pomoci
správně určit věk ulovené zvěře,“ vysvětluje Podzimek.

Konference se vydařila, návštěvníci odcházeli obohaceni o mnoho nových informací.
Slavnostní atmosféru účastníků v zelených uniformách dotvářelo i vystoupení trubačů na lesní
rohy. „Z konference bude vydán sborník příspěvků,“ prozradil Jaroslav Podzimek.

Konferenci pořádal Okresní myslivecký spolek Liberec ve spolupráci s Libereckým krajem a
Okresní agrární komorou pro Jablonec nad Nisou a Liberec.


